[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» октября    2013 г                                                                         № 920
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пильнинского

 муниципального района за 9  месяцев    2013 года

         Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Пильнинского муниципального района за 9 месяцев 2013 года, администрация района постановляет:
1. Отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев    2013 года утвердить по доходам в сумме 506 943,2 тыс. руб., по расходам в сумме 494 876,7  тыс. руб. с профицитом бюджета 12 066,5  тыс. руб., согласно приложения.
2. Опубликовать постановление об утверждении отчета об исполнении районного бюджета в газете «Сельская трибуна».

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на начальника финансового управления Грачеву Е.С.

И.о главы  администрации    района                                        П.Н.Лиганов

Утверждено

       постановлением

            администрации района
                                                                                  от «30»  октября 2013 года

                                                       № 920
	СВЕДЕНИЯ
 ОБ ИСПОЛНЕНИИ  РАЙОННОГО   БЮДЖЕТА ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ОКТЯБРЯ    2013 ГОДА

	                                                  1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	 Наименование показателя

	Код дохода по КД

	Уточненный годовой план по состоянию на 01.10.2013 года

	Исполнено на 01.10.2013 года

	%% исполнения к году

	1

	3

	4

	5

	Доходы бюджета - всего

	622 669,5

	506 943,2

	81,4

	в том числе:

	ДОХОДЫ (налоговые и неналоговые )

	000 10000000000000 000

	136 287,9

	98 876,0

	72,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	000 10100000000000 000

	120 919,2

	86 335,7

	71,4

	Налог на доходы физических лиц

	000 10102000010000 110

	120 919,2

	86 335,7

	71,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	000 10500000000000 000

	8 286,8

	6 816,1

	82,3

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	000 10502000020000 110

	7 769,4
	6 322,5

	81,4

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 10503000010000 110

	517,4

	493,6

	95,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ

	000 10800000000000 000

	786,1

	459,9

	58,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 11100000000000 000

	2 814,0

	2 244,3

	79,8

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

	000 11200000000000 000

	711,8

	436,0

	61,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

	000 113 0000000000 000

	0,0

	228,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	000 11400000000000 000

	1 430,0

	1 169,0

	81,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 11600000000000 000

	1 340,0

	1 042,1

	77,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 117 00000 00 0000

	144,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	000 20000000000000 000

	486 381,6

	408 067,2

	83,9

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 20201000000000 151

	80 283,1

	57 407,8

	71,5

	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 20202000000000 151

	68 950,7

	55 690,8

	80,8

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	000 20203000000000 151

	333 460,0

	293 521,4

	88,0

	Иные межбюджетные трансферты

	000 20204000000000 151

	4 856,6

	2 616,0

	53,9

	Возврат      неиспользованных  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджентых трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	000 21900000000000 151

	-1 168,8

	-1 168,8

	100,0

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя

Код расхода по ФКР

Уточненный годовой план по состоянию на 01.10.2013 года

Исполнено по состоянию на 01.10.2013

%% исполнения к году

1

3

5

6

Расходы бюджета - всего

631 030,9

494 876,7

78,4%

в том числе:

Общегосударственные вопросы

 0100

47 246,0

27 051,8

57,3%

Национальная оборона

 0200

1 130,1

710,9

62,9%

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

 0300

4 600,2

3 201,9

69,6%

Национальная экономика

 0400

199 494,7

172 034,4

86,2%

Жилищно-коммунальное хозяйство

 0500

36 702,2

28 628,2

78,0%

Образование

 0700

226 608,7

168 226,3

74,2%

Культура и кинематография.

 0800

21 228,5

16 252,0

76,6%

Социальная политика

1000

57 129,9

50 447,1

88,3%

Физическая культура и спорт

1100

560,0

516,1

92,2%

Средства массовой информации

1200

1 746,0

1 309,5

75,0%

Обслуживание государственного и муниципального долга

1300

20,0

0,0%

Межбюджетные трансферты

1400

34 564,6

26 498,5

76,7 %

Дефицит(профицит)

-8 361,4

12 066,5